Indicação n.	/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A Vereadora subscritora solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para recapeamento em frente ao imóvel de número 4.425 da Avenida dos Imigrantes, no bairro Jardim das Oliveiras.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho encontra-se em condições precárias, com buracos e desgaste no asfalto, prejudicando a trafegabilidade e oferecendo riscos, tanto para motoristas, quanto para pedestres.
Além disso, trata-se de uma via de grande circulação de veículos, sendo fundamental que esteja em boas condições para garantir a segurança no trânsito e a mobilidade urbana.
O recapeamento solicitado proporcionará melhorias significativas para a comunidade local, evitando acidentes, reduzindo danos a veículos e assegurando mais conforto e segurança a todos que utilizam a via.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de setembro de 2025.

[bookmark: _Hlk198904907]Zilda Silva
Vereadora

1